
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체 2024-05-28 20:37:22

부서: 노인복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노후생활보장 및 노인복지정책 추진 (단위:천원)

노인복지과 1,123,852,355 1,119,287,063 4,565,292

국 969,000,607 968,860,607 140,000

균 35,352,383 34,121,177 1,231,206

기 5,071,000 5,071,000 0

도 114,428,365 111,234,279 3,194,086

건강한 노후생활 보장 954,785,518 951,268,706 3,516,812

국 833,678,792 833,538,792 140,000

균 35,176,366 33,945,160 1,231,206

도 85,930,360 83,784,754 2,145,606

노후생활보장 및 노인복지정책 추진 863,407,103 862,825,932 581,171

국 832,917,098 832,777,098 140,000

도 30,490,005 30,048,834 441,171

노인복지 정책 추진 457,130 427,130 30,000

308 자치단체등이전 142,330 112,330 30,000

01 자치단체경상보조금 142,330 112,330 30,000

◎노인의 날 기념 및 강원어르신 한마당 축제
20,000 0 20,000

◎실버예술단 지원 10,000 0 10,000

노인지도자 역량 강화 630,427 262,660 367,767

308 자치단체등이전 2,555 0 2,555

01 자치단체경상보조금 2,555 0 2,555

◎노인회 프로그램 운영 지원
2,555 0 2,555

401 시설비및부대비 352,712 0 352,712

01 시설비 352,712 0 352,712

◎강원특별자치도 노인회관 신축
352,712 0 352,712

403 자치단체등자본이전 27,500 15,000 12,500

01 자치단체자본보조 27,500 15,000 12,500

◎시군 노인회 기능보강 27,500 15,000 12,500

경로당 운영 활성화 지원 3,154,428 3,153,024 1,404

308 자치단체등이전 3,154,428 3,153,024 1,404

01 자치단체경상보조금 3,154,428 3,153,024 1,404

◎경로당 순회프로그램 관리자 지원
220,032 218,628 1,404

경로당 냉·난방비 및 양곡비 지원(국고) 5,397,600 5,215,600 182,000

국 4,152,000 4,012,000 140,000

도 1,245,600 1,203,600 42,000

308 자치단체등이전 5,397,600 5,215,600 182,000

국 4,152,000 4,012,000 140,000

도 1,245,600 1,203,600 42,000

01 자치단체경상보조금 5,397,600 5,215,600 182,000

◎경로당 냉·난방비 및 양곡비 지원
5,397,600 5,215,600 182,000

20,000,000원

10,000,000원

2,555,000

352,712,000

27,500,000

220,032,000원

5,397,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노후생활보장 및 노인복지정책 추진 (단위:천원)

국 4,152,000 4,012,000 140,000

도 1,245,600 1,203,600 42,000

노인학대 예방 및 돌봄 안전망 강화 35,466,981 35,441,331 25,650

국 761,694 761,694 0

균 29,586,019 29,564,638 21,381

도 5,119,268 5,114,999 4,269

독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지원(국고) 3,151,855 3,126,205 25,650

균 2,605,889 2,584,508 21,381

도 545,966 541,697 4,269

307 민간이전 61,970 61,990 △20

균 30,985 30,995 △10

도 30,985 30,995 △10

10 사회복지시설법정운영비보조 61,970 61,990 △20

◎독거노인 장애인 응급안전안심서비스 거점
기관 지원 61,970 61,990 △20

균 30,985 30,995 △10

도 30,985 30,995 △10

308 자치단체등이전 3,089,885 3,064,215 25,670

균 2,574,904 2,553,513 21,391

도 514,981 510,702 4,279

01 자치단체경상보조금 3,089,885 3,064,215 25,670

◎독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
3,089,885 3,064,215 25,670

균 2,574,904 2,553,513 21,391

도 514,981 510,702 4,279

노인복지시설 운영 및 확충 지원 50,428,434 48,898,943 1,529,491

균 1,114,347 1,041,522 72,825

도 49,314,087 47,857,421 1,456,666

노인복지시설 운영 6,492,214 5,082,426 1,409,788

308 자치단체등이전 2,665,949 1,866,161 799,788

01 자치단체경상보조금 2,665,949 1,866,161 799,788

◎시군 노인복지시설 종사자 복지수당 2,665,949 1,866,161 799,788

403 자치단체등자본이전 3,765,425 3,155,425 610,000

01 자치단체자본보조 3,765,425 3,155,425 610,000

◎노인여가복지시설 기능보강
3,765,425 3,155,425 610,000

노인요양시설확충(기능보강) 사업(국고) 1,238,205 1,261,036 △22,831

균 866,891 886,322 △19,431

도 371,314 374,714 △3,400

403 자치단체등자본이전 1,238,205 1,261,036 △22,831

균 866,891 886,322 △19,431

도 371,314 374,714 △3,400

01 자치단체자본보조 1,238,205 1,261,036 △22,831

61,970,000원

3,089,885,000원

3,765,425,000
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부서: 노인복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인복지시설 운영 및 확충 지원 (단위:천원)

◎노인요양시설 확충(치매전담형) 527,092 549,923 △22,831

균 448,589 468,020 △19,431

도 78,503 81,903 △3,400

장기요양요원지원센터 운영지원(국고) 114,000 116,000 △2,000

균 57,000 58,000 △1,000

도 57,000 58,000 △1,000

308 자치단체등이전 114,000 116,000 △2,000

균 57,000 58,000 △1,000

도 57,000 58,000 △1,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 114,000 116,000 △2,000

◎강원장기요양요원지원센터 운영지원 114,000 116,000 △2,000

균 57,000 58,000 △1,000

도 57,000 58,000 △1,000

장기요양요원지원센터 활성화 지원(자체) 241,263 255,263 △14,000

402 민간자본이전 14,600 28,600 △14,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,600 28,600 △14,000

◎기능보강 지원 14,600 28,600 △14,000

장기요양기관 환기시설 설치 사업(국고) 323,774 165,240 158,534

균 190,456 97,200 93,256

도 133,318 68,040 65,278

403 자치단체등자본이전 323,774 165,240 158,534

균 190,456 97,200 93,256

도 133,318 68,040 65,278

01 자치단체자본보조 323,774 165,240 158,534

◎노인장기요양기관 환기시설 설치 사업 323,774 165,240 158,534

균 190,456 97,200 93,256

도 133,318 68,040 65,278

선진 장사문화 조성 및 시설 확충 5,483,000 4,102,500 1,380,500

균 4,476,000 3,339,000 1,137,000

도 1,007,000 763,500 243,500

공설 장사시설 설치(국고) 5,435,000 4,054,500 1,380,500

균 4,476,000 3,339,000 1,137,000

도 959,000 715,500 243,500

403 자치단체등자본이전 5,435,000 4,054,500 1,380,500

균 4,476,000 3,339,000 1,137,000

도 959,000 715,500 243,500

01 자치단체자본보조 5,435,000 4,054,500 1,380,500

◎장사시설 확충 5,435,000 4,054,500 1,380,500

균 4,476,000 3,339,000 1,137,000

도 959,000 715,500 243,500

어르신일자리 정책 및 창출 166,796,872 166,788,872 8,000

국 135,307,025 135,307,025 0

기 5,071,000 5,071,000 0

5,435,000,000원
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부서: 노인복지과
정책: 어르신일자리 정책 및 창출
단위: 100세시대, 어르신일자리사업 (단위:천원)

도 26,418,847 26,410,847 8,000

100세시대, 어르신일자리사업 5,848,282 5,840,282 8,000

기 5,071,000 5,071,000 0

도 777,282 769,282 8,000

시니어클럽 기능보강 지원 28,000 20,000 8,000

403 자치단체등자본이전 28,000 20,000 8,000

01 자치단체자본보조 28,000 20,000 8,000

◎시니어클럽 기능보강 지원
28,000 20,000 8,000

재무활동(노인복지과) 1,040,480 0 1,040,480

내부거래지출 1,040,000 0 1,040,000

시·도통합재정안정화기금 차입금 1,040,000 0 1,040,000

705 예수금원리금상환 1,040,000 0 1,040,000

02 예수금이자상환 1,040,000 0 1,040,000

◎'23년 기초연금 지급 440,000 0 440,000

◎'23년 노인의료복지시설 운영지원 600,000 0 600,000

보전지출 480 0 480

사회복지부문 국고보조금 반환금 480 0 480

802 반환금기타 480 0 480

01 국고보조금반환금 480 0 480

◎'22년 지역노인보호전문기관 운영지원사업
430 0 430

◎'22년 학대피해노인전용쉼터 운영지원사업
50 0 50

28,000,000

430,000원

50,000원


